

Desempeño financiero

Importe
neto de negocios

23.035M€

-5,4% vs. 2018

Resultado bruto
de explotación ordinario

4.668M€

+5,8% vs. 2018

Beneficio
neto ordinario

1.432M€

+15,0% vs. 2018

Free Cash Flow
después minoritarios

1.958M€

-35,9% vs. 2018

Capex

1.685M€

-27,4% vs. 2018

Capex de crecimiento
remunerado

1.400M€

70% en renovables
y redes de electricidad

Deuda financiera
neta ^{a 31/12}

15.268M€

-0,3% vs. 2018

Proforma NIIF16

Endeudamiento

52,2%

51,2% en 2018

Deuda financiera
neta/Ebitda

3,3x

3,8x en 2018

Cotización ^{a 31/12}**22,40€**

22,26€ en 2018

Beneficio
ordinario por acción**1,46€**

1,25€ en 2018

Dividendo distribuido
por acción**1,37€**

1,30€ en 2018

Ebitda
por geografía (%)

51,5

48,5



- Internacional.
- España.

Ebitda
ordinario por negocios (%)

30,4

42,4

20,3

8,1



- Gas y Electricidad.
 - Infraestructura EMEA.
 - Infraestructura LatAm Sur.
 - Infraestructura LatAm Norte.
- Resto: -1,2%.

Inversiones
por negocios (%)

46,2

25,6

16,8

9,9



- Gas y Electricidad.
 - Infraestructura EMEA.
 - Infraestructura LatAm Sur.
 - Infraestructura LatAm Norte.
- Resto: +1,5%.